



Comune di Pollenza
Provincia di Macerata

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 7 A TUTTO IL 24/04/2017

OGGETTO: Realizzazione di Edilizia Residenziale Pubblica nel complesso ex Casali-Battaglia

COMMITTENTE: Comune di Pollenza

IMPRESA: Scisciani e Frascarelli s.n.c., 62029 Tolentino, via C. Rossini 1, P. IVA 00131210437

Contratto in data 13/12/2012 rep. n. 2058 registrato a Macerata in data 14/01/2013 al n. 10 di euro 545 046.23

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	565 182.35
Data Consegna:	15/10/2012	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	15/10/2012	Importo per la Sicurezza:	20 962.86
Giorni Utili per Ultimazione:	730	IMPORTO DI VARIANTE	566 681.00
Data Utile per Ultimazione:	15/10/2014	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Giorni di Sospensione:	367	Importo per la Sicurezza (variante):	27 279.59
Numero di Sospensioni	17		
Nuova Data Ultimazione:	29/05/2017	Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	LAVORI A MISURA			
1 0201.001	Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, ... l'ambito del cantiere, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO mc	118,50	4,39	520,22
2 0201.003001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... iale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. SOMMANO mc	161,10	10,85	1'747,94
3 0201.003002	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzimeccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi dalla profondità di m 3,01 alla profondità di m 4,00. SOMMANO mc	83,44	12,91	1'077,21
4 0201.004003	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano. Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, con l'uso di utensili, qualora non sia utilizzabile alcun mezzo meccanico, di materie di quals ... oltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi dalla profondità di m 3,01 alla profondità di m 4,00. SOMMANO mc	22,13	214,85	4'754,63
5 0202.001001	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: gli spianamenti; la costipazione e la pila ... li. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con materiale proveniente dagli scavi di cantiere. SOMMANO mc	13,95	3,10	43,25
6 0203.011	Demolizione di controsoffitti. Demolizione di controsoffitti in legno, in rete ed intonaco, in cannuce, in gesso, in tavole di laterizio, in metallo. Sono compresi: la rimozione ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO mq	22,40	10,85	243,04
7 0203.017001	Demolizione di volte in muratura. Demolizione di volte in muratura del tipo semplice quali: a botte, anulari, elicoidali, a bacino, a cupola, a vela e del tipo composto quali: a pa ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In mattoni pieni per spessori compresi tra cm 4-10. SOMMANO mq	56,54	85,99	4'861,88
8 0204.012	Rimozione di infissi. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastament ... fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO mq	65,43	18,08	1'182,97
9 0301.001001	Massetto di sabbia e cemento. Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. SOMMANO mq	834,85	11,16	9'316,93
10 0301.006	Drenaggio in elementi forati. Drenaggio eseguito in elementi di laterizio, forati, posti a secco, da assestare a mano in file sovrapposte fino a raggiungere la quota stabilita. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO mc	19,98	87,54	1'749,05
11 0301.007001	Drenaggio eseguito con ghiaia o pietrisco. Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume lavata o pietrisco di cava, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40-50 entro cavi. E' compreso l'asses ... to con pestello meccanico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con ghiaia di fiume lavata. SOMMANO mc	299,70	26,34	7'894,10
12 0301.010	Compenso per assestamento a mano di drenaggio o vespaio. Compenso per esecuzione di drenaggio o vespaio eseguiti a mano. Sono compresi: l'assestamento a mano; l'intasamento con mat ... ola fino al sito o all'eventuale nastro trasportatore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO mc	299,70	23,86	7'150,84
13 0301.012001	Realizzazione di vespaio aerato con casseri a perdere in materiale plastico riciclato montati a secco e autobloccati in modo da formare un insieme di volte facenti corpo unico con ... C e le griglie di collegamento del vespaio con l'esterno. Misurazione netta tra i cordoli o travi. Altezza casseri cm 13 SOMMANO mq	117,28	19,05	2'234,18
14	Muratura in laterizio di blocchi termici. Muratura in blocchi termici di qualsiasi forma e dimensione, con o			
	A R I P O R T A R E			42'776,24

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			42'776,24
0302.017004	senza incastro, portante o da tamponatura, legata con malta cementizia ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Blocco termico per tamponature con o senza incastro. SOMMANO mc	24,71	145,12	3'585,92
15 0302.018001	Muratura in blocchi termici portanti o da tamponatura di argilla espansa. Muratura in blocchi termici di argilla espansa, di qualsiasi forma e dimensione, con o senza incastro, con ... ciavista. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Blocco sismico portante con o senza incastro. SOMMANO mc	110,47	185,92	20'538,58
16 0302.023001	Muratura in mattoni forati in laterizio a 6fori. Muratura di mattoni forati in laterizio a 6 fori uniti con maltacementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posti a coltello. SOMMANO mq	94,72	19,37	1'834,73
17 0303.001001	Conglomerato cementizio per opere di fondazione non armate per opere edili. Conglomerato cementizio in opera, per opere non armate di fondazione o sottofondazione, confezionato a n ... finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto con Kg x mc 200 di cemento e comunque con Rck non inferiore a 150 Kg/cmq. SOMMANO mc	7,48	83,49	624,50
18 0303.001002	Conglomerato cementizio per opere di fondazione non armate per opere edili. Conglomerato cementizio in opera, per opere non armate di fondazione o sottofondazione, confezionato a n ... a finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto con Kg x mc 250 di cemento e comunque con Rck non inferiore a 200 Kg/cmq. SOMMANO mc	17,05	88,41	1'507,39
19 0303.003003	Conglomerato cementizio per strutture armate di fondazione per opere edili. Conglomerato cementizio, per strutture armate, confezionato a norma di legge con cemento ed inerti a var ... o quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: le armature metalliche; le casseforme. Con Rck 300 Kg/cmq. SOMMANO mc	5,08	114,60	582,17
20 0305.002	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in stabilimento, ad aderenza migliorata Fe B44K per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le pi ... li oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg	328,77	0,93	305,75
21 0305.003	Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO kg	2'066,48	1,03	2'128,47
22 0402.022	Cordoli in breccia. Formazione di cordoli, a qualsiasi altezza, di spessore non inferiore alla metà della muratura esistente e ancorati nelle murature mediante la fornitura e posa ... , fino a qualsiasi distanza, dei materiali di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO mc	18,12	340,86	6'176,38
23 0403.024	Intonaco a tre strati a base di grassello di calce. Intonaco per interni e per esterni, a tre strati, da eseguire sia su superfici complanari e/o nuove, sia su superfici frastaglia ... bagnatura delle murature data la sera prima dell'applicazione. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO mq	501,42	19,88	9'968,23
24 0405.012002	Intonaco deumidificante. Realizzazione di intonaco deumidificante secondo le seguenti specifiche: - demolizione del vecchio intonaco fatiscente fino a portare la muratura al vivo; ... ifinita a frattazzino di spugna. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessore medio di cm 3,0. SOMMANO mq	83,18	73,85	6'142,84
25 0502.008001	Orditura di tetti in legno lamellare. Costruzione della struttura portante del tetto, realizzato con legno di abete rosso lamellare, incollato con colle resorciniche secondo le nor ... so quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con schema statico semplice (travi semplicemente appoggiate, e simili). SOMMANO mc	14,81	1'108,83	16'421,77
26 0502.009	Tavolame per appoggio di manto di copertura. Tavolame di abete di spessore mm 20-60, fornito e posto in opera, per appoggio del manto di tegole. E' compresa la necessaria chiodatura e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO mc	41,77	782,95	32'703,82
27 0601.010003	Intonaco pronto premiscelato per interno. Intonaco pronto premiscelato per interno, in leganti speciali, tirato in piano e frattazzato con contemporanea rasatura e finitura, esegui ... rticali ed orizzontali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A base di grassello di calce. SOMMANO mq	1'479,62	11,88	17'577,88
	A R I P O R T A R E			162'874,67

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			162'874,67
28 0603.005002	Lastre di pietra di Trani per soglie di balconi e davanzali di finestre. Lastre di pietra di Trani comune e venato, levigate nella facciavista, fornite e poste in opera con malta e ... e occorrono, la smussatura in costa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 3. SOMMANO mq	13,36	106,91	1'428,32
29 0604.013006	Pavimento in piastrelle monocottura. Pavimento in piastrelle monocottura, per interni o per esterni. Gruppo BI- norma europea EN 176, oppure gruppo BIIA- norma europea EN 177 - for ... sta rossa per interni o per esterni - gruppo BI o BIIA - in tinta unita o a colori sfumati delle dimensioni di cm 20x20. SOMMANO mq	13,36	28,77	384,37
30 0701.010	Membrana impermeabilizzante elastoplastomerica con armatura in poliestere e additivo antiradice. Membrana impermeabilizzante bitume polimero elastoplastomerica armata con "tessuto ... ratteristiche da certificare. E' compresa, la fornitura la posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO mq	166,50	10,23	1'703,30
31 0702.005002	Isolante termico in polistirene espanso estruso con pelle. Isolante termico costituito da lastre in polistirene espanso estruso con pelle, fornito e posto in opera, con trattamento ... l fuoco) per uno spessore del pannello di cm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Densità di Kg/mc 33. SOMMANO mq	410,74	7,49	3'076,44
32 0702.006002	Compenso all'isolante termico in polistirene espanso estruso con pelle, per ogni cm in più. Densità di Kg/mc 33. SOMMANO mq	3'354,48	2,07	6'943,78
33 0901.023	Controtelai con doppia battuta. Controtelai in lamiera con doppia battuta, forniti e posti in opera. Sono compresi: le grappe di fissaggio; le catene di controvento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO m	114,55	12,45	1'426,15
34 1201.005002	Tinteggiatura con idropittura acrilica. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta unica chiara, eseguit ... inata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati di idropittura acrilica al quarzo. SOMMANO mq	501,42	6,56	3'289,31
35 13.15.001.00 4	Tubazioni in acciaio nero conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio nero conteggiate a metro lineare, per line ... N (mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN 25 (1) D x s = 33,7 x 2,90 P = 2,20. SOMMANO m	28,00	18,75	525,00
36 13.15.001.00 6	Tubazioni in acciaio nero conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio nero conteggiate a metro lineare, per line ... mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN 40 (11/2) D x s = 48,3 x 2,90 P = 3,24. SOMMANO m	40,00	24,01	960,40
37 13.15.001.00 7	Tubazioni in acciaio nero conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio nero conteggiate a metro lineare, per line ... N (mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN 50 (2) D x s = 60,3 x 3,20 P = 4,49. SOMMANO m	105,00	30,40	3'192,00
38 13.15.004.00 2	Tubazioni in acciaio nero conteggiate a chilogrammo eseguite all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio nero conteggiate a chilogrammo, eseguite all'interno di cent ... iatura con doppia mano di antiruggine, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametri DN 25- 32- 40 (1 - 11/4 - 11/2). SOMMANO kg	440,00	12,26	5'394,40
39 13.15.004.00 3	Tubazioni in acciaio nero conteggiate a chilogrammo eseguite all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio nero conteggiate a chilogrammo, eseguite all'interno di cent ... erniciatura con doppia mano di antiruggine, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametri DN 50- 65- 80 (2 - 21/2 - 3). SOMMANO kg	300,00	9,35	2'805,00
40 13.15.009.00 3	Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a chilogrammo eseguite all'interno di centrali tecnologiche. Tubazioni in acciaio zincato conteggiate a chilogrammo, eseguite all'interno d ... ezzi speciali zincati, materiale di tenuta, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametri DN 50- 65- 80 (2 - 21/2 - 3). SOMMANO kg	100,00	9,82	982,00
41 13.15.024.00 3	Tubazioni in pead per fluidi in pressione, PN 16, conteggiate a metro lineare per linee interrato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, colore nero, conteggiate a metro linear ... Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Sono escluse le opere di scavo, reinterro e pavimentazione. D x s = 32 x 4,5. SOMMANO m	30,00	6,37	191,10
42	Tubazioni di scarico in pead, giunti saldati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato interne o			
	A R I P O R T A R E			195'176,24

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			195'176,24
13.15.027.00 3	esterne al fabbricato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, per cond ... i. Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 50 x 3,0. SOMMANO m	17,00	12,83	218,11
43 13.15.027.00 4	Tubazioni di scarico in pead, giunti saldati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato interne o esterne al fabbricato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, per cond ... i. Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 63 x 3,0. SOMMANO m	45,00	15,24	685,80
44 13.15.027.00 5	Tubazioni di scarico in pead, giunti saldati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato interne o esterne al fabbricato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, per cond ... i. Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 75 x 3,0. SOMMANO m	3,00	19,80	59,40
45 13.15.027.00 6	Tubazioni di scarico in pead, giunti saldati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato interne o esterne al fabbricato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, per cond ... i. Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 90 x 3,5. SOMMANO m	5,00	25,40	127,00
46 13.15.027.00 7	Tubazioni di scarico in pead, giunti saldati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato interne o esterne al fabbricato. Tubazioni in polietilene ad alta densità, per cond ... i. Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 110 x 4,3. SOMMANO m	43,00	32,35	1'391,05
47 13.15.028.00 3	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico. Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico per evitare l ... pezzi speciali, il materiale necessario al fissaggio quale filo di ferro e nastro adesivo. Diametro esterno tubo 50 mm. SOMMANO m	17,00	16,17	274,89
48 13.15.028.00 4	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico. Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico per evitare l ... pezzi speciali, il materiale necessario al fissaggio quale filo di ferro e nastro adesivo. Diametro esterno tubo 63 mm. SOMMANO m	45,00	17,30	778,50
49 13.15.028.00 5	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico. Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico per evitare l ... pezzi speciali, il materiale necessario al fissaggio quale filo di ferro e nastro adesivo. Diametro esterno tubo 75 mm. SOMMANO m	3,00	20,14	60,42
50 13.15.028.00 6	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico. Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico per evitare l ... pezzi speciali, il materiale necessario al fissaggio quale filo di ferro e nastro adesivo. Diametro esterno tubo 90 mm. SOMMANO m	5,00	21,90	109,50
51 13.15.028.00 7	Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico. Rivestimento insonorizzante e termoisolante da applicare sulle condotte di scarico per evitare l ... pezzi speciali, il materiale necessario al fissaggio quale filo di ferro e nastro adesivo. Diametro esterno tubo 110 mm. SOMMANO m	43,00	27,06	1'163,58
52 13.15.030.00 2	Tubazioni in polipropilene per impianti idrosanitari conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni. Tubazioni in polipropilene conteggi ... ateriali per saldature, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 20 x 3,4. SOMMANO m	30,00	9,00	270,00
53 13.15.030.00 3	Tubazioni in polipropilene per impianti idrosanitari conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni. Tubazioni in polipropilene conteggi ... ateriali per saldature, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 25 x 4,2. SOMMANO m	30,00	10,86	325,80
54 13.15.030.00 5	Tubazioni in polipropilene per impianti idrosanitari conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni. Tubazioni in polipropilene conteggi ... ateriali per saldature, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 40 x 6,7. SOMMANO m	24,00	16,28	390,72
55 13.15.030.00 6	Tubazioni in polipropilene per impianti idrosanitari conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni. Tubazioni in polipropilene conteggi ... ateriali per saldature, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 50 x 8,4. SOMMANO m	20,00	20,25	405,00
56	Tubazioni in polipropilene per impianti idrosanitari conteggiate a metro lineare per linee escluse quelle			
	A R I P O R T A R E			201'436,01

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			201'436,01
13.15.030.00 7	all'interno di locali tecnici e bagni. Tubazioni in polipropilene conteggi ... teriali per saldature, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 63 x 10,5. SOMMANO m	20,00	25,73	514,60
57 13.15.031.00 3	Tubazioni in polipropilene per impianti idrosanitari conteggiate a metro lineare, eseguite all'interno di locali tecnici e bagni. Tubazioni in polipropilene conteggiate a metro lin ... ateriale per saldature, esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 25 x 4,2. SOMMANO m	100,00	17,09	1'709,00
58 13.15.037.00 5	Tubazioni in PVC, serie pesante, giunti incollati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato, interne o esterne ai fabbricati. Tubazioni in PVC rigido, serie pesante tipo ... i. Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 80 x 1,5. SOMMANO m	48,00	21,28	1'021,44
59 13.15.037.00 6	Tubazioni in PVC, serie pesante, giunti incollati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato, interne o esterne ai fabbricati. Tubazioni in PVC rigido, serie pesante tipo Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 100 x 1,7. SOMMANO m	34,00	23,64	803,76
60 13.15.037.00 7	Tubazioni in PVC, serie pesante, giunti incollati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato, interne o esterne ai fabbricati. Tubazioni in PVC rigido, serie pesante tipo Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 110 x 1,8. SOMMANO m	37,15	26,52	985,22
61 13.15.037.00 8	Tubazioni in PVC, serie pesante, giunti incollati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato, interne o esterne ai fabbricati. Tubazioni in PVC rigido, serie pesante tipo Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 125 x 2,0. SOMMANO m	8,30	28,58	237,21
62 13.15.037.01 0	Tubazioni in PVC, serie pesante, giunti incollati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato, interne o esterne ai fabbricati. Tubazioni in PVC rigido, serie pesante tipo Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 160 x 2,6. SOMMANO m	16,35	40,26	658,25
63 13.15.037.01 1	Tubazioni in PVC, serie pesante, giunti incollati, conteggiate a metro lineare per condotte interrato, interne o esterne ai fabbricati. Tubazioni in PVC rigido, serie pesante tipo Sono escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 200 x 3,2. SOMMANO m	22,60	51,55	1'165,03
64 13.15.038.00 4	Tubazioni in PVC, serie pesante, giunti a innesto, conteggiate a metro lineare per condotte interrato all'esterno di fabbricati. Tubazioni in PVC rigido, serie pesante tipo 303/1, ... ciali, escluse le opere di scavo, rinterro e pavimentazione. Diametro esterno x spessore: D x s (mm). D x s = 200 x 4,9. SOMMANO m	31,85	44,40	1'414,14
65 13.16.005.00 4	Isolante per tubazioni in guaina di polietilene estruso, per fluidi caldi e freddi da 8° a 102°C, spessore 30% a norma di legge. Isolante per tubazioni costituito da guaina flessib ... n vengono rivestiti. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 9 x 28 (3/4). SOMMANO m	30,00	4,07	122,10
66 13.16.005.00 5	Isolante per tubazioni in guaina di polietilene estruso, per fluidi caldi e freddi da 8° a 102°C, spessore 30% a norma di legge. Isolante per tubazioni costituito da guaina flessib ... non vengono rivestiti. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 9 x 35 (1). SOMMANO m	58,00	4,42	256,36
67 13.16.005.00 7	Isolante per tubazioni in guaina di polietilene estruso, per fluidi caldi e freddi da 8° a 102°C, spessore 30% a norma di legge. Isolante per tubazioni costituito da guaina flessib ... vengono rivestiti. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 13 x 48 (11/2). SOMMANO m	64,00	9,53	609,92
68 13.16.005.00 8	Isolante per tubazioni in guaina di polietilene estruso, per fluidi caldi e freddi da 8° a 102°C, spessore 30% a norma di legge. Isolante per tubazioni costituito da guaina flessib ... on vengono rivestiti. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 20 x 60 (2). SOMMANO m	125,00	12,31	1'538,75
69 13.16.005.00 9	Isolante per tubazioni in guaina di polietilene estruso, per fluidi caldi e freddi da 8° a 102°C, spessore 30% a norma di legge. Isolante per tubazioni costituito da guaina flessib ... vengono rivestiti. Spessore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). s x D = 20 x 76 (21/2). SOMMANO m	30,00	15,09	452,70
70	Isolante per tubazioni in guaina o lastre di elastomero estruso, per fluidi caldi e freddi da 8° a 108°C,			
	A R I P O R T A R E			212'924,49

COMMITTENTE: Comune di Pollenza

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 7 A TUTTO IL 24/04/2017

Num,Ord, TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			212'924,49
13.16.006.01 3	spessore 100% a norma di legge. Isolante per tubazioni, valvole ed accesso ... sore dell'isolante: s (mm). Diametro esterno del tubo da isolare: D (mm). Costo per mq di superficie esterna con s = 60. SOMMANO mq	10,00	144,42	1'444,20
71 13.16.043.00 2	Rivestimento di isolamenti per tubazioni e pezzi speciali realizzato con fogli di PVC o alluminio. Rivestimento superficiale per ricopertura dell'isolamento di tubazioni, valvole e ... ed accessori è conteggiato con il doppio della superficie esterna. Rivestimento in alluminio liscio spessore mm 0,6/0,8 SOMMANO mq	20,00	58,83	1'176,60
72 1321.002	Collegamento elettrico di regolazione per impianti tecnologici, eseguito in vista con tubazioni in pvc. Collegamento elettrico di regolazione di impianti tecnologici, eseguito in v ... tracce su solette, muri in c.a. o in pietra, di rifacimento dell'intonaco e della tinteggiatura. Per ogni collegamento. SOMMANO ognuno	13,00	70,65	918,45
73 1321.006001	Collegamento elettrico di potenza per apparecchiature tecnologiche, eseguito in vista con tubazioni in pvc. Collegamento elettrico di potenza di apparecchiature tecnologiche, esegu ... solette, muri in c.a. o in pietra, di rifacimento dell'intonaco e della tinteggiatura. Per ogni coll. monofase max 16 A. SOMMANO ognuno	6,00	70,65	423,90
74 1321.006003	Collegamento elettrico di potenza per apparecchiature tecnologiche, eseguito in vista con tubazioni in pvc. Collegamento elettrico di potenza di apparecchiature tecnologiche, esegu ... solette, muri in c.a. o in pietra, di rifacimento dell'intonaco e della tinteggiatura. Per ogni coll. trifase max 16 A. SOMMANO ognuno	4,00	77,06	308,24
75 14.02.001.00 1	Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario. Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e po ... minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2). SOMMANO cad	9,00	170,76	1'536,84
76 14.02.001.00 2	Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario. Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e po ... minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2). SOMMANO cad	7,00	170,76	1'195,32
77 14.02.001.00 6	Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario. Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e po ... minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2). SOMMANO cad	7,00	87,85	614,95
78 14.02.001.00 7	Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario. Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e po ... minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2). SOMMANO cad	7,00	87,85	614,95
79 14.02.001.00 9	Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario. Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e po ... minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2). SOMMANO cad	8,00	170,76	1'366,08
80 14.02.001.01 0	Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario. Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e po ... minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2). SOMMANO cad	6,00	170,76	1'024,56
81 14.02.001.01 1	Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario. Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e po ... minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2). SOMMANO cad	2,00	170,76	341,52
82 14.02.001.01 3	Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario. Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e po ... ature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. Vaso a cacciata - diametro minimo della tubazione di scarico mm 110. SOMMANO cad	8,00	94,56	756,48
83 14.02.001.01 5	Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario. Predisposizione di allaccio idrico e di scarico per apparecchio igienico-sanitario, fornito e po ... rico - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua mm 10 (3/8). SOMMANO cad	8,00	116,53	932,24
84	Cassetta di scarico del tipo ad incasso.Cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso			
	A R I P O R T A R E			225'578,82

Num Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			225'578,82
1402.006	aparete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale pla ... 542-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, agiudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. SOMMANO cad	8,00	96,58	772,64
85 1501.001001	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: l ... per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Punto luce comandato diret. dal quadro o derivato (semplice). SOMMANO ognuno	72,00	19,73	1'420,56
86 1501.001003	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: l ... rre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore etc.). SOMMANO ognuno	119,00	10,64	1'266,16
87 1501.001004	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: l ... dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Compenso per ogni frutto in più sulla stessa scatola portafrutto. SOMMANO ognuno	23,00	7,75	178,25
88 1501.003001	Incremento al punto luce per opere murarie. Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclus ... compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce semplice o doppio. SOMMANO ognuno	72,00	8,52	613,44
89 1501.003002	Incremento al punto luce per opere murarie. Incremento al punto luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclus ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto di comando. SOMMANO ognuno	110,00	4,96	545,60
90 1501.005001	Incremento al punto luce in vista per esecuzione IP44/IP55. Incremento al punto luce in vista per esecuzione IP44/IP55 realizzato con conduttori tipo HO7V-K o NO7V-K in tubazione i ... o e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In PVC per punto luce semplice o doppio. SOMMANO ognuno	8,00	6,40	51,20
91 1501.005003	Incremento al punto luce in vista per esecuzione IP44/IP55. Incremento al punto luce in vista per esecuzione IP44/IP55 realizzato con conduttori tipo HO7V-K o NO7V-K in tubazione i ... erro, fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In PVC per punto di comando. SOMMANO ognuno	8,00	4,60	36,80
92 1502.001001	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a ... preso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. SOMMANO ognuno	129,00	24,69	3'185,01
93 1502.001002	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a ... nto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per ogni frutto in più sulla stessa scatola. SOMMANO ognuno	30,00	4,85	145,50
94 1502.001005	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale. Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a ... anto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per allaccio ventilconvettore o termostato. SOMMANO ognuno	8,00	19,52	156,16
95 1502.003	Incremento al punto presa per opere murarie. Incremento al punto presa per opere murarie. Sono compresi: gli scassi e i ripristini della muratura esistente in forati o mattoni dall ... nto presa, la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. SOMMANO ognuno	133,00	6,92	920,36
96 1502.005001	Incremento al punto presa in vista per esecuzione IP44/IP55. Incremento al punto presa in vista per esecuzione IP44/IP55 realizzato con conduttori tipo HO7V-K o NO7VK con tubazione ... , scatole in PVC o in ferro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per punto presa in PVC. SOMMANO ognuno	6,00	7,59	45,54
97 1502.015002	Punto di allaccio per collegamento equipotenziale. Punto di allaccio per collegamento equipotenziale realizzato con corda in rame di sezione minima pari a mmq 6 da porre in opera a ... to in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni collegamento incluse le opere murarie. SOMMANO ognuno	32,00	30,21	966,72
98	Nodo equipotenziale. Nodo equipotenziale costituito da barretta in rame forata o da sistema analogo,			
	A R I P O R T A R E			235'882,76

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			235'882,76
1502.016002	contenuta in apposita scatola di derivazione, connessa alla rete generale di te ... le di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni nodo incluse le opere murarie. SOMMANO ognuno	10,00	82,22	822,20
99 1503.001	Punto presa di servizio in traccia escluse le opere murarie. Punto presa di servizio in traccia dal punto di smistamento di piano o di zona corrente sottotraccia o sottopavimento o ... llica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i conduttori; le opere murarie. SOMMANO ognuno	57,00	26,80	1'527,60
100 1503.002	Incremento al punto presa di servizio in traccia per opere murarie. Incremento al punto presa di servizio per opere murarie. Sono compresi: le opere di scasso; il ripristino delle ... di piano; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. SOMMANO ognuno	48,00	12,19	585,12
101 1503.004001	Incremento al punto presa di servizio per impianto di chiamata. Incremento al punto presa di servizio per impianto di chiamata realizzato con pulsante a pressione o a tirante. Sono ... alimentazione elettrica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni punto di chiamata. SOMMANO ognuno	5,00	25,05	125,25
102 1503.005001	Incremento al punto presa di servizio per impianto citofonico. Incremento al punto presa di servizio per impianto citofonico realizzato con apparecchio da parete o da tavolo, inter ... ; l'alimentatore ed i fusibili. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto presa interno. SOMMANO ognuno	4,00	67,40	269,60
103 1503.005002	Incremento al punto presa di servizio per impianto citofonico. Incremento al punto presa di servizio per impianto citofonico realizzato con apparecchio da parete o da tavolo, inter ... ntatore ed i fusibili. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Punto presa esterno (porter). SOMMANO ognuno	1,00	92,34	92,34
104 1503.009	Incremento al punto presa di servizio per segnalatore acustico. Incremento al punto presa di servizio per segnalatore acustico di tipo a ronzatore da applicare su scatole portafrut ... pleto di collegamento elettrico fino al pulsante di comando. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO ognuno	11,00	25,05	275,55
105 1503.011	Incremento al punto presa di servizio per impianto di ricezione TV. Incremento al punto presa di servizio per impianto di ricezione TV, fornito e posto in opera. Sono compresi: la ... i, resistenze di chiusura e la linea dal centralino. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO ognuno	18,00	52,06	937,08
106 1503.015002	Impianto di ricezione TV con amplificatore da palo. Impianto di ricezione TV con amplificatore in grado di ricevere ed amplificare il segnale captato da almeno tre antenne TV VHF e ... l'alimentatore ed i cavi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per potenza da 10 a 25 dB. SOMMANO ognuno	2,00	419,98	839,96
107 1503.021	Incremento al punto presa di servizio per presa telefonica. Incremento al punto presa di servizio per presa telefonica. Sono compresi: il cavo telefonico fino al centralino; la quo ... va ai box di derivazione e del frutto unificato SIP. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO ognuno	17,00	17,35	294,95
108 1504.004024	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio (norme CEI 20-13 e 20-22 II) sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea ... orre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 4x2,5 mmq. SOMMANO al mt	70,00	3,87	270,90
109 1504.004025	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio (norme CEI 20-13 e 20-22 II) sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea ... orre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 3x2,5 mmq. SOMMANO al mt	35,00	3,36	117,60
110 1504.004029	Linea elettrica in cavo multipolare flessibile isolato in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio (norme CEI 20-13 e 20-22 II) sigla di designazione FG70R 0,6/1kV. Linea ... orre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 3x1,5 mmq. SOMMANO al mt	65,00	2,43	157,95
111 1504.011010	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione H07V-K (norme CEI 20-20) a sigla di designazione NO7V-K (nor ... orre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x 16 mmq. SOMMANO al mt	30,00	3,62	108,60
112	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di			
	A R I P O R T A R E			242'307,46

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			242'307,46
1504.011011	designazione H07V-K (norme CEI 20-20)a sigla di designazione NO7V-K (nor ... orre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x 10 mmq. SOMMANO al mt	110,00	2,79	306,90
113 1504.011012	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione H07V-K (norme CEI 20-20)a sigla di designazione NO7V-K (nor ... corre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x 6 mmq. SOMMANO al mt	578,00	2,17	1'254,26
114 1504.011013	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione H07V-K (norme CEI 20-20)a sigla di designazione NO7V-K (nor ... corre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x 4 mmq. SOMMANO al mt	627,00	1,65	1'034,55
115 1504.011014	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione H07V-K (norme CEI 20-20)a sigla di designazione NO7V-K (nor ... orre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x2,5 mmq. SOMMANO al mt	858,00	1,14	978,12
116 1504.011015	Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC. Linea elettrica in cavo unipolare isolato in PVC sigla di designazione H07V-K (norme CEI 20-20)a sigla di designazione NO7V-K (nor ... orre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x1,5 mmq. SOMMANO al mt	390,00	0,93	362,70
117 1505.002002	Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI 23.14 V2, fornita e posta in opera da incassare sotto traccia o sotto pavimento o all' ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 20. SOMMANO al mt	440,00	2,12	932,80
118 1505.002003	Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI 23.14 V2, fornita e posta in opera da incassare sotto traccia o sotto pavimento o all' ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. SOMMANO al mt	790,00	2,43	1'919,70
119 1505.002004	Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI 23.14 V2, fornita e posta in opera da incassare sotto traccia o sotto pavimento o all' ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32. SOMMANO al mt	750,00	3,00	2'250,00
120 1505.002005	Tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI 23.14 V2, fornita e posta in opera da incassare sotto traccia o sotto pavimento o all' ... alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 40. SOMMANO al mt	180,00	3,31	595,80
121 1505.003002	Tubo rigido pesante in PVC piegabile a freddo costruito secondo le norme CEI 23.8.V2, fornito e posto in opera all'interno di controsoffitti, intercapedini o in vista, completo di ... ti, cavallotti di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 20. SOMMANO al mt	25,00	3,93	98,25
122 1505.003003	Tubo rigido pesante in PVC piegabile a freddo costruito secondo le norme CEI 23.8.V2, fornito e posto in opera all'interno di controsoffitti, intercapedini o in vista, completo di ... ti, cavallotti di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. SOMMANO al mt	30,00	4,34	130,20
123 1505.003004	Tubo rigido pesante in PVC piegabile a freddo costruito secondo le norme CEI 23.8.V2, fornito e posto in opera all'interno di controsoffitti, intercapedini o in vista, completo di ... ti, cavallotti di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 32. SOMMANO al mt	40,00	4,75	190,00
124 1505.005002	Guaina flessibile in PVC con raccordi ad alta resistenza chimica e meccanica. Fornita e posta in opera in vista. Sono compresi: i raccordi e le curve filettate, atte a fornire un g ... tezione IP55; gli accessori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro interno mm 16. SOMMANO al mt	35,00	4,49	157,15
125 1505.005003	Guaina flessibile in PVC con raccordi ad alta resistenza chimica e meccanica. Fornita e posta in opera in vista. Sono compresi: i raccordi e le curve filettate, atte a fornire un g ... tezione IP55; gli accessori. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro interno mm 22. SOMMANO al mt	40,00	4,85	194,00
126	Scatola di derivazione in plastica da incasso, fornita e posta in opera con coperchio a vista incluse le opere			
	A R I P O R T A R E			252'711,89

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			252'711,89
1505.009003	murarie per il fissaggio su forati o mattoni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 118x96x70. SOMMANO ognuno	10,00	3,36	33,60
127 1505.009004	Scatola di derivazione in plastica da incasso, fornita e posta in opera con coperchio a vista incluse le opere murarie per il fissaggio su forati o mattoni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 152x98x70. SOMMANO ognuno	10,00	3,82	38,20
128 1505.009006	Scatola di derivazione in plastica da incasso, fornita e posta in opera con coperchio a vista incluse le opere murarie per il fissaggio su forati o mattoni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 196x152x70. SOMMANO ognuno	28,00	5,37	150,36
129 1505.009007	Scatola di derivazione in plastica da incasso, fornita e posta in opera con coperchio a vista incluse le opere murarie per il fissaggio su forati o mattoni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 294x152x70. SOMMANO ognuno	28,00	10,02	280,56
130 1505.010002	Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione. Fornita e posta in oper ... ogni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 120x80x50. SOMMANO ognuno	8,00	5,47	43,76
131 1505.010003	Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione. Fornita e posta in oper ... gni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 150x110x70. SOMMANO ognuno	6,00	6,15	36,90
132 1505.010004	Scatola di derivazione stagna IP55 in PVC autoestinguente, con pareti lisce o passacavi, comunque completa di raccordi per garantire il grado di protezione. Fornita e posta in oper ... gni accessorio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Misure assimilabili a mm 190x140x70. SOMMANO ognuno	6,00	9,30	55,80
133 1505.019001	Traccia su muratura di qualsiasi genere esclusa quella in pietra e in calcestruzzo per la posa di canalizzazioni elettriche per colonne montanti o linee dorsali, quando non diversa ... eggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per larghezza della traccia fino a cm 10. SOMMANO al mt	175,00	10,02	1'753,50
134 1505.019002	Traccia su muratura di qualsiasi genere esclusa quella in pietra e in calcestruzzo per la posa di canalizzazioni elettriche per colonne montanti o linee dorsali, quando non diversa ... tura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni cm in più di larghezza della traccia. SOMMANO al mt	875,00	0,72	630,00
135 1506.015	Quadro elettrico tipo per appartamento realizzato con centralino da incasso 8 moduli DIN, n.1 interruttore generale differenziale puro 2x25A, Id: 0,03A e n.2 interruttori magnetote ... accessori; lo sportello; le viti di fissaggio, ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO ognuno	7,00	184,99	1'294,93
136 1507.001003	Corda flessibile o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, fornita e posta in opera su scasso di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e ... lla chiusura dello stesso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a mmq 35. SOMMANO al mt	20,00	3,05	61,00
137 1507.006001	Puntazza a croce per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno di media consistenza, all'interno di pozzetto ispezionabil ... lla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5. SOMMANO ognuno	3,00	24,79	74,37
138 1507.008002	Pozzetto in cemento o in resina completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo degli oneri necessari all'alloggiamento (scassi e riprese del terreno). E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In resina mm 400 x mm 400. SOMMANO ognuno	3,00	127,31	381,93
139 1507.011001	Formazione di scasso con ripristino del terreno per la posa in opera di corda in rame o tondino di ferro per impianti di dispersione di terra. Sono compresi: lo scavo eseguito con ... 'eventuale tappeto bituminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Su terreno di campagna. SOMMANO al mt	15,00	7,95	119,25
140	Plafoniera a forma circolare od ovale con corpo metallico e schermo in vetro, fissata ad altezza max di m			
	A R I P O R T A R E			257'666,05

Num Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			257'666,05
1508.002003	3,50, fornita e posta in opera. Sono compresi: la lampada incandescente co ... grado di protezione IP55. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con lampada tipo SL o PL. SOMMANO ognuno	20,00	50,35	1'007,00
141 1508.018001	Plafoniera di emergenza installabile su scatole portafrutto. Sono compresi: la batteria Ni - Cd; l'inverter; la lampada principale; la lampada secondaria di presenza tensione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Su placca in alluminio anodizzato o in plastica. SOMMANO ognuno	8,00	46,74	373,92
142 1508.018002	Plafoniera di emergenza installabile su scatole portafrutto. Sono compresi: la batteria Ni - Cd; l'inverter; la lampada principale; la lampada secondaria di presenza tensione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Incremento per placca in pressofusione. SOMMANO ognuno	8,00	14,41	115,28
143 1508.021004	Plafoniera di emergenza con grado IP55, in classe II di isolamento. Plafoniera di emergenza con grado IP55 realizzata con corpo e schermo in policarbonato autoestinguente, autonomi ... lampada fluorescente compatta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x24 (solo emergenza). SOMMANO ognuno	8,00	151,01	1'208,08
144 18.03.001.00 4	Pozzetto di raccordo. Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato non diaframmato, completo di chiusino carrabile o non carrabile a scelta della D.L. anch'esso in cemento, fornito e ... i cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 60x60x60. SOMMANO cad	21,00	113,70	2'387,70
145 1804.001002	Pozzetto di raccordo. Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato non diaframmato, completo di chiusino carrabile o non carrabile a scelta della D.L. anch'esso in cemento, fornito e ... i cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 40x40x50. SOMMANO cad	7,00	69,49	486,43
146 1804.001005	Pozzetto di raccordo. Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato non diaframmato, completo di chiusino carrabile o non carrabile a scelta della D.L. anch'esso in cemento, fornito e ... i cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80x80. SOMMANO cad	1,00	208,45	208,45
147 1804.003005	Prolunghe per pozzetti di raccordo. Elemento prefabbricato in cemento vibrato per prolungare i pozzetti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la frattura dei d ... i cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 80x80x80. SOMMANO cad	5,00	66,02	330,10
148 2001.010003	Estirpamento. Estirpamento di elementi vegetativi vivi, effettuato con le provvidenze necessarie e sufficienti per garantire la efficace rimessa a dimora. E' compreso il ripristino ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di pianta d'alto fusto con circonferenza di cm 71-100. SOMMANO cad	10,00	67,50	675,00
149 2001.010006	Estirpamento. Estirpamento di elementi vegetativi vivi, effettuato con le provvidenze necessarie e sufficienti per garantire la efficace rimessa a dimora. E' compreso il ripristino ... ra dall'estirpamento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di cespugli e arbusti robusti. SOMMANO cad	632,00	5,94	3'754,08
150 2401.011	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER STRUTTURE IN C.A. COMPRESA L'ARMATURA (70 KG./MC. A.) Calcestruzzo cementizio per strutture in c.a. quali pilastri, architravi, travi, cordoli, pareti a ... rte. Sono comprese le armature in ferro tondino ad aderenza migliorata in ragione di 70 KG./MC. di calcestruzzo gettato. SOMMANO mc	23,89	370,30	8'846,47
151 2401.012	CONGLOMERATO CEMENTIZIO ALLEGGERITO PER RIPRISTINO DEI RINFIANCHI DELLE VOLTE Calcestruzzo cementizio alleggerito per il ripristino dei rinfianchi delle volte, rampe di scale, dosat ... getto, il costipamento, lo spianamento, nonché quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mc	45,61	182,31	8'315,16
152 2401.013	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO MAGRO DOSATO A QL. 1.5 DI CEMENTO TIPO 325 Calcestruzzo cementizio magro per solettoni, sottofondi, rinfianchi, riempimenti ecc., dosato a ql. 1,5 di cemento ... amento, le casseformi edil successivo disarmo, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mc	3,74	174,05	650,95
153 2401.015	SOLETTA ARMATA IN CONGLOMERATO CEMENTIZ. DELLO SPESSORE FINO A CM. 10 Solettoni armata in conglomerato cementizio per solai, volte di qualsiasi tipo, ecc., dello spessore variabile ... ranno considerate secondo lo sviluppo in piano della luce netta del vano, moltiplicata per un coefficiente pari a			
	A R I P O R T A R E			286'024,67

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			286'024,67
154 2401.017	1,30. SOMMANO mq CONGL. CEMENTIZIO PER STRUTTURE IN C.A. COMPRESA L'ARMATURA (FE A.M. 100 KG/MC.) Calcestruzzo cementizio per strutture in c.a. quali pilastri, architravi, travi, cordoli, pareti a t... rte. Sono comprese le armature in ferro tondino ad aderenza migliorata in ragione di 100 KG/MC. di calcestruzzo gettato.	128,82	24,94	3'212,77
155 2401.021	SOMMANO mc FORMAZIONE DI RASATURA CON MALTA DI CALCE PER FALDE DI TETTO. Formazione di rasatura con malta di calce da eseguire sopra il manto di piastrelle dello spessore variabile da cm. 1 a cm. ... rà seguire l'andamento del manto di piastrelle, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	12,28	413,68	5'079,99
156 2402.002	SOMMANO mq NOLEGGIO DI PONTEGGI PREFABBRICATI DELL'ALTEZZA FINO A M. 20 Noleggio di ponteggi prefabbricati in tubolari dell'altezza fino a m. 20, compreso il montaggio e lo smontaggio, trasport ... fettuate nelle stesse superfici anche da imprese diverse da quelle a cui è stata appaltata la realizzazione del ponteggio.	209,00	9,19	1'920,71
157 2402.019	SOMMANO mq FORNITURA E POSA IN OPERA DI TELI IN NYLON PESANTI A PROTEZIONE DI SUP. O ARR. Fornitura e posa in opera di teli in P.V.C. o in nylon del tipo pesante a protezione di superfici e/o ... preso ogni onere e magistero per il fissaggio e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	921,03	11,78	10'849,73
158 2403.002	SOMMANO mq FORNITURA E POSA IN OPERA DI LEGNAME IN TRAVI E TAVOLE PER OPERE PUNTELLAMENTO Fornitura e posa in opera di legname in travi e tavole di abete o altra essenza, per opere di puntell ... frido, dato in opera e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Materiale senza recupero.	1'013,13	3,31	3'353,46
159 2404.001	SOMMANO mc TAGLIO A FORZA DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO. Taglio a forza di strutture in conglomerato cementizio armato, posto a qualsiasi altezza o profondità dal piano di campagna, ... asporto delle macerie alla pubblica discarica e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	8,38	525,75	4'405,79
160 2404.007	SOMMANO mc DEMOLIZIONE DI MURATURA DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA. Demolizione di muratura di qualsiasi natura e consistenza, anche in pietrame o a sacco, dello spessore superiore ad una te ... asporto delle macerie alla pubblica discarica e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	7,92	281,99	2'233,36
161 2404.010	SOMMANO mc DEMOLIZIONE DI BATTUTO DI CEMENTO DELLO SPESSORE DI CM. 10 Demolizione di battuto di cemento, spessore cm. 10, compreso il calo delle macerie e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta alla pubblica discarica e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	71,59	93,48	6'692,24
162 2405.001	SOMMANO mq SCAVO DI SBANCAMENTO ALL'INTERNO DI VANI FATTO A MANO FINO A M. 1 DI PROFONDITA' Scavo di sbancamento a sezione ampia fatto a mano, all'interno di vani, interreno di qualsiasi natur ... rico il trasporto a rifiuto della terra scavata e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	52,47	9,97	523,13
163 2405.006	SOMMANO mc RIMOZIONE DI MACERIE ASCIUTTE O BAGNATE DA SOTTOTETTI O LOCALI INTERNI. Rimozione di macerie asciutte o bagnate esistenti nei sottotetti, locali interni agli edifici compreso l'onere ... per il trasporto con caldarellenei sottotetti e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	69,39	53,81	3'733,88
164 2409.001	SOMMANO mc RIMOZIONE DI MACERIE ASCIUTTE O BAGNATE DA SOTTOTETTI O LOCALI INTERNI. Rimozione di macerie asciutte o bagnate esistenti nei sottotetti, locali interni agli edifici compreso l'onere ... per il trasporto con caldarellenei sottotetti e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	8,00	76,95	615,60
165 2410.002	SOMMANO m PERFORAZIONI AD ARIA PER IL PRECONSOLID. DELLA LUNG. FINO A M. 1,50 CON TRAPANO Perforazioni, ad aria, per il preconsolidamento o reticolato armato eseguite con sonda elettro- rotati ... nari, forza motrice, spostamento attrezzature e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	208,34	16,06	3'345,94
	SOMMANO m INTASAMENTO DELLE PERFORAZIONI DELLE CUCITURE E TELAI ARMATI Intasamento delle perforazioni delle cuciture armate e telai a mezzo di iniezioni a pressione a dosatura variabile di mi ... o sbordato, compresa la fornitura del cemento e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	208,34	15,24	3'175,10
	A R I P O R T A R E			335'166,37

Num Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			335'166,37
166 2412.010	RIPRESA DI MURATURA DELLO SPESS. SUP. AD UNA TESTA CON MATERIALE DALLO SMONTAGGIORiprese di muratura dello spessore superiore ad una testa a cucì-scucì con mattoni vecchi a mano tr ... ttabande, lesene, ghiera di archi, volte ecc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mc	48,68	480,00	23'366,40
167 2412.011	RIPRESA DI MURATURA A PARAMENTO AD UNA TESTA CON MATTONI VECCHI FORNITI IMPRESARiprese di muratura a paramento cucì-scucì ad una testa, con mattoni vecchi a mano tradizionali di co ... ttabande, lesene, ghiera di archi, volte ecc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	59,98	105,36	6'319,49
168 2412.014	RIPRESA DI MURATURA A PARAMENTO AD UNA TESTA CON MATTONI VECCHI DALLO SMONTAGGRiprese di muratura a paramento cucì-scucì ad una testa, con mattoni vecchi a mano tradizionali di co ... ttabande, lesene, ghiera di archi, volte ecc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	68,98	102,53	7'072,52
169 2412.016	RIPRESA DI MURATURA SPESS. SUPERIORE AD UNA TESTA CON MATERIALE FORNITO IMPRESARiprese di muratura dello spessore superiore ad una testa a cucì-scucì con mattoni vecchi a mano tra ... ttabande, lesene, ghiera di archi, volte ecc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mc	34,02	627,50	21'347,55
170 2413.003	CONSOLIDAMENTO DI VOLTE IN MURATURA DI MATTONI AD UNA TESTA Consolidamento delle volte in muratura ad una testa mediante la rimozione della caldana, la scarnitura delle connessure, ... e di cm. 2-3 additivato con resina epossidica e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	114,03	30,47	3'474,49
171 2414.001	RESTAURO DI PIATTABANDE IN MATTONI DA ESEGUIRE PREVIO LO SMONTAGGIOSmontaggio di architravi in piattabanda di mattoni su aperture di porte o finestre da eseguire all'esterno del co ... o e quanto altro necessario anche se specificatamente non menzionato per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	31,00	186,44	5'779,64
172 2414.006	FORMAZIONE DI SOGLIE PER FINESTRE CON PIANELLE DELLO SPESSORE DI CM. 3 Formazione di soglie di finestre o porte da realizzare con pianelle dello spessore di cm. 3 montate in piano ... nitura tagli, sfridi, eventuali impalcature necessarie e quanto altro occorre per dare il lavoro perfettamente compiuto. SOMMANO m	60,59	43,80	2'653,84
173 2414.009	REVISIONE GENERALE DEL CORNICIONE ALTEZZA MASSIMA CM. 40 Revisione generale di cornicione avente un'altezza massima di cm.40 da eseguire tramite lo smontaggio di tutte le parti rot ... ti, compresa la stuccatura con malta di calce e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	84,00	28,30	2'377,20
174 2414.015	STUCCATURA PREVIA ACCURATA SCARNITURA DELLE CONNESSURE DELLE MURAT. DI MATTONISTuccatura previa accurata scarnitura delle connessure delle murature faccia a vista, in mattoni, con ... trasporto a rifiuto del materiale di risulta e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	307,00	37,24	11'432,68
175 2415.002	SMONTAGGIO DI SOLAIO CON STRUTTURA PORTANTE IN LEGNO Smontaggio di solaio con struttura portante in legno costituito da travi, correnti, pianelle, compresa la cernita ed accatastam ... sporto delle macerie alla pubblica discarica, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	119,46	18,75	2'239,88
176 2415.005	DEMOLIZIONE COMPLETA DI SOLAI IN FERRO O LATERO CEMENTODemolizione completa di solaio con struttura portante in ferro costituita da profilati metallici di qualsiasi sezione e dimen ... asporto alla pubblica discarica delle macerie e quanto altro occorre per dare il lavoro finito e perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	49,98	22,78	1'138,54
177 2416.001	SMONTAGGIO COMPLETO DI TETTO A QUALSIASI ALTEZZA Smontaggio completo di tetto a qualsiasi altezza dal piano di campagna, costituito da grossa, media e piccola orditura in legno (es ... abile con qualsiasi mezzo e quanto altro occorre per dare il lavoro finito con esclusione delle impalcature di servizio. SOMMANO mq	382,28	27,22	10'405,67
178	SMONTAGGIO DI CAPRIATE IN LEGNO POSTE A QUALSIASI ALTEZZA (GROSSA ORDITURA)			
	A R I P O R T A R E			432'774,27

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			432'774,27
2416.003	Smontaggio di capriate in legno poste a qualsiasi altezza dal piano di campagna, costituita da catena, p ... a discarica, comprese altresì le puntellature provvisorie necessarie dei singoli elementi durante le fasi di smontaggio. SOMMANO mc	3,56	193,15	687,61
179 2416.011	F./P. IN OPERA DI LEGNAME PER CAPRIATE INABETE U.F. SUP. 16X19 FINO A M. 15 Fornitura e posa in opera di legname in abete U.F. superiore a 16x19 per formazioni di capriate per luci ... poggi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, escluse le staffature da pagarsi a parte. SOMMANO mc	2,49	967,84	2'409,92
180 2416.023	FORN. E POSA IN OPERA DI LEGNAME ABETE A SPIGOLI VIVI SINO A 20 X 20 Fornitura e posa in opera di legname in abete a spigoli vivi per media e grossa orditura di tetto o solai (esclu ... lle parti che vanno incastrate nella muratura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mc	7,28	586,18	4'267,39
181 2416.027	FORMAZ. DEL SOLO MANTO DI COPPI CON MAT. PROV. DALLO SMONTAG.(MUR. TUTTE LE FILE) Formazione del solo manto di coppi con materiale proveniente dallo smontaggio del tetto compresa la ... mita della gronda, nonché tutte le altre file e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	437,39	18,59	8'131,08
182 2416.037	APPLICAZIONE DI DUE MANI DI PRODOTTO IGNIFUGO STRUTTURE LIGNEE SVIL. EFFETT. Applicazione di due mani di prodotto ignifugo dato a pennello su strutture lignee comprese le capriate. ... finito a perfetta regola d'arte. La misurazione verrà considerata secondo l'effettivo sviluppo dalla superficie trattata. SOMMANO mq	1'991,58	14,36	28'599,09
183 2416.059	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI COPPI NUOVI TRADIZIONALI (A MACCHINA) Fornitura a piè d'opera di coppi nuovi tradizionali ad integrazione di quelli rotti o mancanti da posizionare nello strato inferiore. SOMMANO cad	4'044,54	0,42	1'698,71
184 2417.002	MANTO IMPERMEABILIZZANTE SPECIALE ARDESIATO Fornitura e posa in opera di manto impermeabilizzante prefabbricato costituito da uno strato di pasta bituminosa con scaglie di ardesia ... tro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Lavoro da eseguirsi in particolari condizioni di disagio SOMMANO mq	435,10	10,54	4'585,95
185 2418.002	FORNITURA E POSA DI PROFILATI IN FERRO (IPE-IPN-U) Fornitura e posa in opera di profilati in ferro (IPE-IPN-U ecc.) comprese saldature, bulloneria ecc., comprese le opere murarie p ... ali tagli e fissaggio con malta alla muratura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO kg	2'682,92	2,88	7'726,81
186 2420.002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALI IN RAME SVIL. CM. 33 SPESS. FINO A 8/10 MM. Fornitura e posa in opera di canali di gronda in rame dello sviluppo di cm.33 e dello spessore fino a ...), legate con filo di rame, le opere murarie e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	115,00	36,31	4'175,66
187 2420.005	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISCENDENTI IN RAME DIAM. 100 MM. SPESS. FINO 8/10 MM Fornitura e posa in opera di discendenti pluviali in rame del diam. cm.10 e dello spessore fino a 8/ ... , comprese le grappe in rame, le opere murarie e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	77,00	28,72	2'211,44
188 2420.006	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONVERSA IN RAME DELLO SPESSORE DI 8/10 DI MM. Fornitura e posa in opera di conversa di rame dello spessore di 8/10 di mm. per compluvi profilo semplice ... voro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione al mq. senza tener conto delle sovrapposizioni e le piegature dei bordi. SOMMANO mq	24,83	72,30	1'795,21
189 2420.007	SMONTAGGIO CANALI DI GRONDA DI QUALSIASI TIPO Smontaggio di canali di gronda degradati di qualsiasi tipo, compreso il calco a basso ed il trasporto del materiale non riutilizzabile a rifiuto, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	66,00	4,39	289,74
190 2420.008	SMONTAGGIO DI DISCENDENTI PLUVIALI DI QUALSIASI TIPO Smontaggio di discendenti pluviali degradati, compreso il calco a basso ed il trasporto del materiale non riutilizzabile a rifiuto, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	44,72	1,90	84,97
	A R I P O R T A R E			499'437,85

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			499'437,85
191 2421.004	SCALCINATURA DI INTONACO A CALCE DA ESEGUIRE SU PARETI RETTE O CURVEScalcinatura di intonaco a calce da eseguirsi su pareti verticali o orizzontali, rette o curve compreso i calo ... le macerie e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.Escluse le impalcature di servizio. SOMMANO mq	891,34	8,62	7'683,35
192 2423.001	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI DI QUALSIASI MATERIALE, FORMA E DIMENSIONEDemolizione di pavimenti posti a qualsiasi altezza o profondità dal piano di campagna, in mattoni, marmette, batt ... o e scarico ed il trasporto delle macerie fino alla pubblica discarica e quanto altro occorre per dare il lavoro finito SOMMANO mq	62,70	11,16	699,73
193 Contatori Lan	Misuratore di energia attiva per telegestione, fornito e posto in opera; inserzione diretta fino a 63A, montaggio su quadro elettrico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Marca Siemens modello 7KT1 520. SOMMANO ognuno	8,00	211,00	1'688,00
194 Lan Server Contatori	Lan server per telegestione letture conattori energia elettrica, fornito e posto in opera; server per il collegamento fino a 10 contatori, montaggio su quadro elettrico. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Marca Siemens modello 7KT1 390. SOMMANO ognuno	1,00	580,00	580,00
195 np07	Sistema di riscaldamento/raffrescamento a pavimento e sistema di regolazione tipo UPONOR per alloggio tipologia "D" costituito dai seguenti elementi: - Pannello preformato 30 - 2/ ... Interfaccia I - 75 n.1 Cavo installazione n.1 Motorino Termoelettrico fil. Maschio 24 v n.6 Fornitura e posa in opera SOMMANO a corpo	5,00	3'821,00	19'105,00
196 np09	Sistema di riscaldamento/raffrescamento a pavimento e sistema di regolazione tipo UPONOR per alloggio tipologia "F" costituito dai seguenti elementi: - Pannello preformato 30 - 2/ ... Interfaccia I - 75 n.1 Cavo installazione n.1 Motorino Termoelettrico fil. Maschio 24 v n.9 Fornitura e posa in opera SOMMANO a corpo	1,00	4'900,00	4'900,00
197 np17	Satellite di utenza con stazione contabilizzatrice modello VOLTA ASC per contabilizzazione riscaldamento, condizionamento e acqua sanitaria calda e fredda composto dai seguenti art ... eddo completo di accessori art. G20/21 - 1 Pozzetto TH30 art. 252006 Fornitura e posa in opera comprensiva di allacci. SOMMANO cadauno	6,00	950,00	5'700,00
198 quadri condom.	Quadri elettrici (zone condominiali e centrale termica), forniti e posti in opera con i seguenti componenti: E80FP Btdin - stecca da 20 falso polo da 9mm Pezzi 5 F107/4D Btdin - ... per cablaggio e connessioni dei vari componenti. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare l'opera finita. SOMMANO a corpo	1,00	3'197,20	3'197,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro			542'991,13
	RIBASSO del 3,7% da considerare su euro			542'991,13
	T O T A L E euro			542'991,13
	</			

